

単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約した足羽川ダム付替県道2工区土工3-1改良工事（変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月12日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 佐藤 弘行

受注者 住所 福井県福井市文京一丁目15番1号

氏名 株式会社松田組 代表取締役 松田 正幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		97,597,631	
道路土工						
		式	1		8,724,758	
掘削工						
		m3	4,700		6,041,400	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		354,480	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		式	1		1,275,680	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		1,892,800	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	1		1,794,240	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		724,200	
路体盛土工						
		m3	240		152,797	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		103,580	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		7,238	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		41,979	
路床盛土工						
		m3	240		282,477	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		67,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土 (橋台背面)	4.0m以上	式	1		6,116	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		89,475	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		53,250	
土材料 (橋台背面)	RC-40	式	1		66,360	
残土処理工		式	1		2,248,084	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		513,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,088,016	
土砂等運搬	軟岩	式	1		646,168	
法面工		式	1		40,817,705	
植生工		式	1		1,147,010	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満	m2	230	4,987	1,147,010	
切土補強土工 (2号)		式	1		7,430,807	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強パイプS型(亜鉛メッキHDZT77)	m	146	44,828	6,544,888	
ボーリングマシン移設		式	1		354,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注入プレート組立解体		式	1		531,799	
切土補強土工 (2号 軽量受圧板部)		式	1		21,986,051	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強パイプS型(亜鉛メッキHDZT77)	m	361	41,242	14,888,362	
ボールリンクマシン移設		式	1		398,385	
足場(アンカー)		式	1		2,637,960	
軽量受圧板	FRP製格子状パネル 967×967×40	枚	101	39,020	3,941,020	
軽量受圧板	FRP製格子状パネル 647×647×40	枚	3	32,752	98,256	
軽量受圧板	FRP製格子状パネル 407×407×40	枚	1	22,068	22,068	
切土補強土工 (3号)		式	1		10,253,837	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強パイプS型(亜鉛メッキHDZT77)	m	142	44,136	6,267,312	
ボールリンクマシン移設		式	1		221,325	
足場(アンカー)		式	1		971,880	
ラス張		m ²	140	2,672	374,080	
軽量受圧板	FRP製格子状パネル 967×967×40	枚	62	39,020	2,419,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		46,636,993	
作業土工		式	1		2,229,183	
帯鋼補強土壁・アッカー補強土壁工		式	1		34,478,967	
重力式擁壁 (補強土壁基礎 タイプ1)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	30	39,315	1,179,450	
重力式擁壁 (補強土壁基礎 タイプ2)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	61	39,315	2,398,215	
重力式擁壁 (補強土壁基礎 タイプ3)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	58	39,315	2,280,270	
埋戻しコンクリート (補強土壁基礎 タイプ1)	18-8-40(高炉)	m3	7	27,673	193,711	
埋戻しコンクリート (補強土壁基礎 タイプ2)	18-8-40(高炉)	m3	9	25,396	228,564	
裏込め砕石	RC-40	m3	115	4,988	573,620	
コンクリートシル	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	80	2,389	191,120	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	361	32,494	11,730,334	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	5,316	1,723	9,159,468	
まき出し・敷均し、締めめ	帯鋼補強土壁	m3	2,300	975	2,242,500	
採取土盛土材	土砂	式	1		1,470,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面背面排水層	RC-40					
		m3	180	4,293	772,740	
基盤排水層	RC-40					
		m3	160	4,293	686,880	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	4,645	9,290	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 2.0mm以上					
		m2	320	648.4	207,488	
排水管敷設	地下排水溝(縦断管) 高密度ポリエチレン管(有孔管) φ200mm シングル					
		m	56	4,931	276,136	
排水管敷設	地下排水溝(横断管) 高密度ポリエチレン管(無孔管) φ200mm シングル					
		m	36	8,556	308,016	
暗渠排水材	透水マット 50×300mm					
		m	76	837.7	63,665	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm					
		m2	160	3,170	507,200	
キャッピングヒーム工						
		式	1		9,928,843	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	337	19,588	6,601,156	
鉄筋	SD345 D13					
		t	9.39	175,422	1,647,212	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,601,510	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	17	4,645	78,965	
仮設工						
		式	1		1,418,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,418,175	
交通誘導警備員		式	1		1,418,175	
直接工事費		式	1		97,597,631	
共通仮設費		式	1		11,373,404	
共通仮設費		式	1		1,508,059	
準備費		式	1		510,372	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	式	1		59,650	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	式	1		70,722	
立木処理運搬	杉丸太	式	1		263,500	
除根・枝葉木根等集積		式	1		116,500	
技術管理費		式	1		50,976	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,976	
現場環境改善費（率計上）		式	1		946,711	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,865,345	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		108,971,035	
現場管理費		式	1		33,086,058	
工事原価		式	1		142,057,093	
一般管理費等		式	1		23,022,907	
工事価格		式	1		165,080,000	
消費税相当額		式	1		16,508,000	
工事費計		式	1		181,588,000	